



יולי 2023

חברי וחברות הפ"י שלום רב.

הארץ רותחת תרתי משמע וגם בשדותינו מתרחשים דברים לא פשוטים.

משרד הבריאות יוזם תכנית חרום לטיפול במשבר בריאות הנפש: כפי שפרסמנו, מנכ"ל משרד הבריאות הצהיר במסגרות שונות שהמשרד מכין תכנית אב, שבמסגרתו שתי מגמות מטרידות מבחינתנו ומבחינת מטופלנו.

האחת היא הכוונה לפתוח את שדה הטיפול למטפלים שאינם חלק ממקצועות הטיפול המורשים כיום, שהם פסיכולוגים, עו"סים, פסיכיאטרים, מרפאים בעיסוק, קלינאי תקשורת וקרימינולוגים קליניים (לגבי מטפלים בהבעה ויצירה הרשאתם החוקית מתקבל בימים אלה). הועלה על הפרק מודל שמתקיים בבריטניה הכולל בין היתר גיוס סטודנטים לפסיכולוגיה בתפקיד של עוזרי פסיכולוגים.

המגמה השנייה היא להטיל רגולציה על הטיפולים הפסיכולוגיים שנעשים במסגרת השירות הציבורי מבחינת הגבלת אורך הפגישות ומספר המגעים ובדיקת אפקטיביות.

המהלכים נובעים משתי מוטיבציות של משרד הבריאות, האחת פרקטית והיא למצוא דרכים יצירתיות לפתור את בעיית התורים לטיפול נפשי ופתיחת צוואר הבקבוק בבריאות הנפש. ושנייה – המחויבות הקואליציונית למפלגות החרדיות לאפשר לנשים חרדיות ללמוד מקצועות טיפול בתכניות מקוצרות ומצונזרות במסגרת סמינרים חרדיים ולא באקדמיה.

פורום היו"רים של פורום הארגונים למען הפסיכולוגיה הציבורית דן בנושא בישיבתו השבועית והוחלט לחזור ולהתייעץ עם הנהלות הארגונים. הוועד המרכזי וראשי החטיבות התכנסו לישיבה דחופה על מנת ללמוד את הנושא ולשקול את צעדינו והוחלט לקיים כינוס כללי של חברי וחברות הארגון לשתף אותם/ בדברים ולשמע את רחשי השטח.

התכנסות דחופה לכלל חברי.ות הפ"י: ביום רביעי 12/7, קיימנו את התכנסות שבה נכחו מעל 180 משתתפים.ות. היה דיון ערני וסוער ונשמעו מגוון קולות. העמדות נעו ברצף שבין לראות את השינוי של משרד הבריאות כחלק מהמהפכה החוקתית שהממשלה הנוכחית מובילה ולהתנגד לנושא בכל דרך, לבין נכונות לבחון אפשרויות לנסות להשפיע על מהלך של המשרד תוך כדי יצירת סטנדרטים ושימת קווים אדומים.

המשך התהליך הוא כינוס חברי.ות "מרכז" (מוסד מייעץ ליד הוועד המרכזי אשר מורכב מבעלי תפקידים בהפ"י: ועד מרכזי, חברי.ות ועדי החטיבות, ועדת האתיקה, ועדת הביקורת ונציגים.ות במועצות) על מנת לדון, לבחון ולהחליט את דרכינו כארגון בסוגיות הקריטיות ביום רביעי 19/7 בשעה 20:00.

עדכון על המאבק מול חברות הביטוח - המאבק עלה שלב - ביום חמישי האחרון, מריאל מנכ"ליתנו ואני יחד עם היועצים המשפטיים שלנו, עו"ד צ'ארלי בוזגלו ועו"ד אדר גרין, התייצבנו בבית המשפט המחוזי בירושלים בעתירה נגד הממונה על הביטוח ושוק ההון. ערב לפני המשפט קבלנו באופן לא מפתיע מכתב תגובה של הממונה לפנייות החוזרות שלנו בשנה וחצי



האחרונות. ובכל מקרה הדיון נסב סביב הטענה של הפרקליטות שבית משפט המחוזי אינו מוסמך לדון בעתירה כי יש כאן עניין תחוקתי. השופט די מהר תמך בעמדה הזאת והפנה אותנו לבית המשפט העליון. זה השלב הבא מבחינתנו. יש עוד דברים שניתן לעשות ושהשופט המליץ עליהם.

במסגרת הפעילות של פורום הארגונים למען הפסיכולוגיה הציבורית: הדרמנו בסוף החודש שעבר לעיר דימונה לפגוש את ראש העיר מר בני ביטון שהוא גם סגן יו"ר מרכז השלטון המקומי, זאת כדי לגייסו לסייע לנו לקדם את ענייני הפסיכולוגיה הציבורית. מר ביטון גילה מעורבות אישית רבה בנושא ונכונות לעזור ולשתף פעולה. במסגרת הביקור הוא הציג בפנינו את המודל המיוחד שפותח בעירו. שפ"ח בניהולו של מר יהודה חגי, המאפשר התמחות כפולה בפסיכולוגיה חינוכית וקלינית שבשילוב עם תוספת שכר לפסיכולוגים מכספי העיר הצליחו לשמר את המתמחים והמומחים בשפ"ח ולמשוך נוספים. ביוזמתו של ראש העיר מר ביטון, התקיימה פגישת המשך עם בכירים בשלטון המקומי שהביעו עניין לסייע במאבק שלנו. נקווה שמאמצים אלו יישאו פרי לקראת הסכמי השכר הקרובים. מתוכננות פגישות נוספות בימים אלה עם בכירים במשרד הבריאות ומשרד החינוך ופוליטיקאים ואנשי ציבור נוספים. עדכונים יבואו בהמשך.

בתקווה לימים טובים.

שלכם/

יורם